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متاهلین با دو فرزند 
کارت معافیت سربازی دریافت می‌کنند

نایب رییس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ از مصوبه این کمیسیون برای دریافت 
کارت معافیت مشمولین متاهل دارای ۳۰ سال سن و دارای حداقل دو فرزند 
خبر داد.به گزارش ایسنا، محسن دهنوی در مطلبی در صفحه توییتر خود با 
اشاره به نشست امروز کمیسیون تلفیق نوشت:»به منظور رعایت عدالت و حرکت 
به سربازی حرفه‌ای در کمیسیون تلفیق پیشنهاد دادم تا فرآیند و ارقام خرید 
سربازی، اصلاح اساسی شود.‏لذا مشمولین متاهل دارای ۳۰ سال سن و حداقل ۲ 

فرزند، کارت معافیت به صورت رایگان دریافت خواهند کرد.«‬‬

صدور سند ازدواج تک برگی از سال آینده
رئیس کانون سردفتران ازدواج و طلاق در خصوص آخرین وضعیت تغییرات در 
شیوه کار دفاتر ازدواج و طلاق گفت: مراحل ثبت رسمی از سنتی به مکانیزه تبدیل 
می‌شود و دیگر روش سنتی برای ثبت ازدواج وجود ندارد.به گزارش خبرنگار مهر، 
علی مظفری اظهار داشت: مراحل ثبت رسمی از سنتی به مکانیزه تبدیل می‌شود 
و دیگر روش سنتی برای ثبت ازدواج موجود نیست.وی افزود: تحولی در حوزه 
ازدواج و طلاق در حال رخ دادن است که آغاز آن همگام با طلیعه دوم انقلاب 
بود.مظفری ادامه داد: بر این اساس قرار بود تا دفاتر به دفاتر اسناد خانواده تبدیل 
شود تا بخش مهمی از وضعیت حقوق خانواده و زوجین تأمین شود. از جمله این 
موارد محدود شدن ثبت ازدواج در ساعات اداری است.رئیس کانون سردفتران 
ازدواج و طلاق در تشریح جزئیات این تغییرات، افزود: مراجعین باید مراحل ازدواج 
خود را در ساعات اداری انجام دهند، مراسم تشریفاتی در هر ساعت و مکانی قابل 
برگزاری است اما ثبت ازدواج از این به بعد تنها در ساعات اداری انجام خواهد 
شد.وی همچنین در خصوص آخرین وضعیت تک برگی شدن سند ازدواج، گفت: 
این موضوع هم از تأثیرات قوانین مرتبط با برنامه ششم توسعه است و مراحل 
مقدماتی فرایند حذف سند سنتی ازدواج سپری شده و بر اساس برنامه ریزی‌ها 
برای ابتدای سال آینده عملیاتی و سند ازدواج الکترونیکی صادر می‌شود.مظفری 
در خصوص مزایای اجرای این طرح افزود: بر اساس این روش اطلاعات زائد در 
سند الکترونیکی حذف خواهد شد.رئیس کانون سردفتران ازدواج و طلاق ادامه 
داد: در حال حاضر هزینه زیادی برای تولید اسناد فعلی ازدواج صرف می شو که با 
الکترونیکی شدن صرفه جویی گسترده‌ای هم رقم می‌خورد.وی در رابطه با آخرین 
وضعیت نظامنامه مربوط به دفاتر ازدواج و طلاق هم گفت: این نظامنامه اکنون 
تهیه شده و پس از طی مراحل مختلف نهایتاً تقدیم رئیس قوه قضائیه شده است.

مظفری در خصوص خصوص برگزاری آزمون سردفتری ازدواج و طلاق، اظهار 
داشت: مقدمات انتشار آگهی مربوط به آزمون در حال سپری شدن است و تا 

پایان سال آگهی مربوطه صادر می‌شود اما آزمون سال آینده برگزار خواهد شد.

امکان تصمیم‌گیری محلی برای حضوری بودن 
مدارس و مراکز آموزش عالی

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد که استانداران و ستادهای 
استانی مقابله با بیماری کرونا، می‌توانند بر اساس رنگبندی درباره حضوری و 
یا غیرحضوری بودن مدارس و مراکز آموزش عالی تصمیم‌گیری کنند.به گزارش 
ایسنا، دکتر عباس شیراوژن در صفحه توییترش تنوشت:«استانداران و ستادهای 
استانی مقابله با بیماری کرونا، می‌توانند بر اساس رنگبندی و شرایط خاص محلی، 
درباره حضوری و یا غیرحضوری بودن مدارس و مراکز آموزش عالی تصمیم‌گیری 

نمایند. »

واکسیناسیون پرندگان حیات وحش پارک ملت
 در مقابله با ویروس آنفلوآنزا 

به منظور پیشگیری از انتشار ویروس آنفلوآنزای حیوانات، پرندگان حیات وحش 
پارک ملت تهران واکسینه شدند. به گزارش ایسنا، حسین سیگارودی معاون 
خدمات شهری و محیط زیست در این باره گفت: تعداد ۳۰۰ پرنده از گونه‌های 
پرندگان شکاری و اهلی از جمله؛ اردک، کبوتر، سارکپه، شترمرغ، عقاب طلایی، 
عروس هلندی، غاز، قرقاول، طاووس، مرغ شاخدار و...واکسن نیوکاسل آنفلوآنزا 
را دریافت کرده‌اند.او افزود: نظر به اهمیت و حفاظت از گونه‌های پرندگان این 
مرکز در مقابل بیماری‌ها و تسریع روند تیمار و مراقبت، واکسیناسیون این رده 
از حیوانات انجام شد.معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۳ 
اظهار کرد: هر سال با شروع فصل سرما و آغاز مهاجرت پرندگان وحشی مهاجر 
از مناطق مسیر سیبری به مناطق گرمسیر جنوبی نگرانی از بروز و شیوع بیماری 
آنفلوآنزای فوق حاد بین گونه‌های مختلف پرندگان افزایش می‌یابد. سیگارودی 
اظهار کرد: آنفلوآنزای فوق حاد طیور یک بیماری ویروسی پرندگان و دارای ۳ نوع 
تیپ C,B,A است. در طیور فقط تیپ A می تواند ایجاد بیماری کند. این تیپ 
علاوه بر طیور، سایر حیوانات از جمله اسب و همچنین انسان را درگیر می نماید.بر 
اساس گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۳، او خاطرنشان کرد: راهکار مبارزه 
با این بیماری، تقویت تیم‌های نظارت، تصمیم و اقدام به موقع است و از سویی، 
همکاری بین بخشی در بحث مبارزه با بیماری‌های مشترک بین دام و طیور و 

انسان از اهمیت بالایی برخوردار است.

هزینه ۱۸ میلیارد تومانی باغ پرندگان در دوره کرونا 
بدون کسب درآمد

مهرشاد کاظمی رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران گفت: در دوران کرونا 
باغ پرندگان حدود ۱۸ میلیارد تومان هزینه داشته و هیچ منبع درآمدی نداشته 
است، شهرداری هم وعده داده با نظر کارشناس دادگستری این مبلغ را به مجموعه 
برگرداند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پیش از این، باغ پرندگان تهران به 
عنوان یکی از مراکز تفریحی پایتخت به دلیل شیوع ویروس کرونا تعطیل شده بود.
محمد محمد‌دوست، شهردار سابق منطقه ۴ تهران از اجرای محدودیت‌های تردد 
در بوستان جنگلی منطقه ۴ خبر داده و گفته بود، با اجرای محدودیت‌های جدید 
از ورود هرگونه خودرو به بوستان‌های جنگلی لویزان، یاس فاطمی و تلو بر اساس 
تصمیمات ستاد مبارزه با کرونا جلوگیری خواهد شد.باغ پرندگان در شمال شرق 

تهران در جنگل لویزان واقع شده و بیش از ۲۰ هکتار وسعت دارد.

تحقق حقوق شهروندی با احداث کلانتری 
در قدیمی‌ترین محله منطقه 15

 عملیات اجرایی احداث نخستین کلانتری در محله قدیمی اتابک منطقه 15 
همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر آغاز می شود. به گزارش روابط عمومی 
شهرداری منطقه 15، سید مهدی صباغ شهردار منطقه با اعلام اینکه این اقدام 
در راستای تحقق حقوق شهروندی انجام می شود، گفت: با توجه به لزوم برقراری 
امنیت در این محله قدیمی و درخواست شورایاران و نخبگان محلی؛ امسال اعتبار 
50 میلیارد ریالی برای ساخت این کلانتری اختصاص یافته و پیش بینی اعتبار 
لازم  در سال آینده  نیز در دستور کار منطقه قرار دارد.صباغ اضافه کرد: پیش از 
این شهرداری منطقه 15 با اختصاص زمینی به مساحت 1200 مترمربع آمادگی 
خود را برای ساخت این کلانتری اعلام کرده بود و اکنون کار ساخت آن با اعتبار 
تامین شده همزمان با دهه فجر آغاز خواهد شد.به گفته او ؛ این کلانتری در 5 
طبقه به متراژ 2160 مترمربع طراحی شده و در حال حاضر پیمانکار در حال 

تجهیز کارگاه است.

لزوم رسیدگی به امور درمانی ایثارگران
معاون امور ایثارگران شهرداری تهران با تاکید بر لزوم رسیدگی به امور درمانی 
خانواده معظم شهدا و ایثارگران افزود: خدمت به جامعه ایثارگری افتخار است 
و باید در این عرصه با نهایت اخلاص و تلاش کوشا بود.به گزارش اداره کل 
رفاه و امور ایثارگران شهرداری تهران، محمد جواد لشکری در دیدار با بانوان 
فعال در حوزه درمان معاونت امور ایثارگران افزود: مادران با تربیت دینی فرزندان 
و همسران با ترغیب مردان به حضور در جبهه‌های جنگ نقش والا و ارزنده 
خود در سالهای دفاع مقدس را نشان دادند و تقدیر از سالها صبر و فداکاری 
خانواده معظم شهدا وظیفه امروز آحاد جامعه است.لشکری همچنین طرح پایش 
سلامت و ویزیت آنلاین خانواده شهدا و جامعه ایثارگری شهرداری تهران از ابتدای 
شیوع ویروس کرونا به همت اداره درمان معاونت امور ایثارگران را یادآور شد و 
افزود: ویزیت در منزل، مشاوره تلفنی، هماهنگی با مراکز بیمارستانی و درمانی 
طرف قرارداد با شهرداری تهران جهت ارجاع خانواده معزز شهدا از جمله اقدامات 
درخور تحسین اداره درمان بوده که با هدف تعیین سطح سلامت جامعه ایثارگری 
شهرداری تهران و تلاش در جهت ارتقای وضعیت درمانی این قشر و تسهیل و 

تسریع امور درمانی و پیگیری وضعیت سلامت آنان درحال انجام است.

اخبار کوتاه
آمار مبتلایان جدید ظرف 10 روز 5/5 برابر شد

با سرعت، پیش به سوی فاجعه اُمیکرون 

سرپرست مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت اعلام کرد

تمهیدات وزارت بهداشت برای چهلمین جشنواره فیلم فجر 

الزام تاکسی‌ها به سوارکردن ۳ مسافر

سوار کردن ۴ مسافر و اخذ کرایه ۳ مسافر تخلف است

سخنگوی پروژه واکسن‌ کووپارس اعلام کرد

امکان مصرف »کووپارس« به عنوان دوز بوستر همه واکسن‌های کرونا

مدیرکل دفتر بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت اعلام کرد

سرطان؛ دومین عامل مرگ در کشور

رئیس سازمان وظیفه عمومی انتظامی جمهوری اسلامی ایران خبر داد

یک سال مهلت به دانشجویان مشمول برای معرفی خود

گروه اجتماعی – فخری سادات مسچی: افزایش ابتلا 
به سویه امُیکرون ویروس کرونا در کشور، در روزهای اخیر 
چنان افزایشی پیدا کرده که بر اساس آن می توان گفت نه 
تنها موج ششم کرونا در کشور آغاز شده است، بلکه میزان 
سرایت این سویه جدید کرونا بسیار بیشتر از سویه‌های 
قبل است. این موضوع البته پیش از این بیان شده بود 
و حالا آمار درستی این موضوع را نشان می دهد. اولین 
موارد از ابتلای به امُیکرون در ایران 28 آذرماه مشاهده 
شد و در همان زمان این هشدار داده شد که فرصت زیادی 
برای مردم نمانده است و ظرف هفده روز این سویه به 
سویه غالب در کشور تبدیل می شود. این موضوع از این 
نظر اهمیت داشت که از همان آغاز این هشدار داده می 
شد که انتقال امُیکرون سریعتر از سویه‌های قبلی از جمله 
سویه دلتا است، اگرچه خطر مرگ دراین سویه بالاتر 
نیست. بررسی آمارهای روزانه از پانزدهم دی ماه )هفده 
روز پس از اعلام کشف ابتلا به امُیکرون در کشور( نشان 
می دهد که اگرچه دیرتر از زمان پیش بینی شده موج 
ششم کرونا آغاز شد اما سرعتی که دارد بسیار ترساننده 
است: آمار اعلامی در پانزدهم دی ماه نشان می داد که 
ظرف 24 ساعت )ظهر 14 دی تا ظهر 15 دی( 1171 
مورد ابتلای جدید در کشور ثبت شده که البته هنوز سویه 
غالب دلتا بوده است. از این تعداد 372 نفر بستری شده 
بودند. همچنین در این روز 42 فوت کرونایی اعلام شد. 
برای سهولت مقایسه اگر دوره‌های چهار روزه را در نظر 
بگیریم ، چهار روز پس از آن، در 19 دی ماه آمار به این 
ترتیب تغییر کرده بود: 1480 نفر مبتلای جدید، 226 نفر 
بستری جدید و 31 نفر فوتی. این آمار در 23 دی ماه به 
این صورت تغییر یافت: 2394 نفر مبتلای جدید، 274 نفر 
بستری جدید و 30 نفر فوتی. چهار روز بعد، در 27 دی 
ماه این آمار اعلام شد: 3163 نفر مبتلای جدید، 338 نفر 
بستری جدید و 20 نفر فوتی. اول بهمن ماه نیز این آمار به 
عنوان آمار 24 ساعته اعلام شد: 5276 نفر مبتلای جدید، 
383 نفر بستری جدید و 20 نفر فوتی.با توجه به این آمار 
کاملا مشخص بود که بر اساس ویژگی‌های سویه امُیکرون 
و همچنین واکسیناسیون، اگر چه میزان ابتلا به شدت در 
حال افزایش بود اما آمار بستری‌ها رشد کمتری داشت و 
آمار فوتی‌ها نه تنها رشد نداشت، که کاهش پیدا کرده بود. 
اگر ملاک مقایسه را پانزدهم دی و اول بهمن بگیریم، این 
آمار نشان می داد که در این شانزده روز آمار مبتلایان 
4.5 برابر شده است، آمار مبتلایان 70 درصد بیشتر شده 
ولی آمار فوتی‌ها بیش از 50 درصد کاهش یافته است.این 

وضعیت در بهمن ماه و بخصوص درباره مبتلایان افزایش 
داشته است. آمار اعلامی چهارم بهمن ماه نشان می داد که 
در 24 ساعت 7691 نفر مبتلای جدید، 577 نفر بستری و 
21 نفر فوتی در کشور بوده است. هفتم بهمن ماه نیز این 
آمار این گونه تغیر کرد: 14285 نفر مبتلای جدید، 836 
بستری و 30 نفر فوتی. آخرین آمار اعلامی در 11 بهمن 
نیز به این ترتیب است: 28995 نفر مبتلای جدید، 1584 
نفر بستری جدید و 30 نفر فوتی.با توجه به این آمار باید 
گفت که از چهارم بهمن تا هفتم بهمن آمار مبتلایان دو 
برابر شده است و این وضعیت از هفتم تا یازدهم تکرار شده 
است. در مجموع اگر آمار اول تا یازدهم بهمن را مقایسه 
کنیم باید گفت که در این مدت آمار ابتلا 5.5 برابر شده 
که در طول دو سال گذشته کم نظیر و شاید بی نظیر باشد!  
این در حالی است که در همین مدت آمار افراد بستری 
شده 4 برابر شده و آمار فوتی‌ها 50 درصد افزایش داشته 
است. عدم توجه به هشدارها، ساده انگاری و همچنین 
کمرنگ شدن پروتکل‌ها بدون شک جزو عواملی است که 
باعث شده این سویه جدید به این شکل در کشور تاخت 
و تاز کند و البته روزهای آینده وضعیت به شدت بحرانی 
خواهد شد. اگر آمار مبتلایان با همین روند رشد کند ) که 
حتی احتمال سرعت بیشتر هم هست(، ده روز بعد روزانه 
نزدیک به 160 هزار نفر مبتلای جدید خواهیم داشت و 
بیش از 5 هزار نفر از این تعداد بستری خواهند شد!با این 
وضعیت نه فقط باید از مردم خواست که واکسیناسیون 

خود را تکمیل کنند و از تجمع پیشگیری کنند بلکه از 
دولت هم باید خواست که بار دیگر پروتکل‌های بهداشتی را 
 الزامی کند و حتی به دستوراتی چون تعطیلی دو هفته ای

 روی بیاورد.  
پیش‌بینی مرگ‌ومیر کرونا تا روزی ۱۵۰ نفر

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا گفت: انتظار می‌رود 
در طی یک یا دو هفته آینده پیک ششم به اوج برسد 
و ممکن است تا چند هفته در اوج بماند و پس از آن 
به تدریج شروع به پایین آمدن کند. براساس مطالعاتی 
که اپیدمیولوژیست‌ها و متخصصان آمار دارند، پیش بینی 
می‌شود که میزان مرگ و میر تا روزی ۱۵۰ نفر نیز برسد.
حمیدرضا جماعتی در ارتباط با وضعیت شیوع سویه 
اومیکرون در کشور به خبرنگار ایلنا گفت: سرعت انتشار 
سویه اومیکرون در ایران فراتر از انتظار ما نبود. به هرحال 
امیکرون نسبت به دلتا سریعتر رشد می‌کند و سرعت انتشار 
این سویه سه برابر بیشتر است. بنابراین انتظار داشتیم با 
سرعت بالایی در جامعه پخش شود و انتظار می‌رود در طی 
یک یا دو هفته آینده پیک ششم به اوج خودش رسیده 
و ممکن است تا چند هفته در اوج بماند و پس از آن 
به تدریج شروع به پایین آمدن کند. براساس مطالعاتی 
که اپیدمیولوژیست‌ها و متخصصان آمار دارند، پیش بینی 
می‌شود که میزان مرگ و میر تا روزی ۱۵۰ نفر نیز برسد. 
دبیر کمیته علمی کشوری کرونا در ارتباط با صحبت‌های 
اخیر مدیر مرکز بیماری‌های غیرواگیر مبنی بر عوارض نادر 

لخته خون در واکسن آسترازنکا، با رد این مساله که عوارض 
شدید آسترازنکا از دیگر واکسن‌های موجود بیشتر است، 
گفت: بالاخره همه واکسن‌ها عوارض دارند، اما اینگونه 
نیست که بگوییم عوارض یک واکسن بسیار زیاد است. 
معمولا عوارض جدی این واکسن در مقیاس میلیون است 
و ممکن است در یک میلیون نفر یک مورد عارضه جدی 
مشاهده شود. حتی در بسیاری از مواقع این عوارض جدی 
منجر به مرگ نیز نمی شوند.او در ادامه افزود: به نظر من 
مطرح کردن این مسائل تنها باعث تشویش خاطر جامعه 
می‌شود و منجر به این خواهد شد که از هدف اصلی ما که 
همان تشویق مردم به انجام واکسیناسیون است دور شویم. 
به همین دلیل توصیه ما این است که باتوجه به اینکه نشان 
داده شده است واکسیناسیون باعث کاهش میزان بستری 
و مرگ و میر بیماران می‌شود و به خصوص از این رو که 
درمورد امیکرون، کسانی که سه دز واکسن زده اند، تا بیش 
از ۸۰ درصد ایمنی و مقاومت بالا پیدا می‌کنند و بستری و 
مرگ و میر درآنها اتفاق نیافتاده است، تنها توصیه به تزریق 
واکسن می‌کنیم.جماعتی گفت: بنابراین نمی‌توانیم بگوییم 
به این دلیل که عارضه ای در یک میلیون نفر واکسن زده 
وجود دارد، این واکسن را حذف کنیم. نباید چندان به 
این مساله توجه کنیم و باید واکسیناسیون را ادامه بدهیم. 
ما معمولا واکسن خاصی را توصیه نمی‌کنیم و همیشه 
می‌گوییم بهترین واکسن در دسترس‌ترین واکسن است. 
دبیر کمیته علمی کشوری کرونا تصریح کرد: افراد هرچه 
زودتر واکسن بزنند سیستم ایمنی شان سریع‌تر دربرابر 
امیکرون باتوجه به شیوع بسیار بالای آن تقویت می‌شود. 
در نتیجه احتمال بیماری و انتقال آن به دیگران بسیار 
کمتر است. از طرفی مطالعاتی نیز که در مورد واکسن‌های 
داخلی هم انجام شده نشان داده که کارایی و اثربخشی 
آنها دربرابر واکسن‌های خارجی نه تنها کمتر بلکه بیشتر 
نیز بوده و عوارض جدی نیز در آنها دیده نشده است و 
درصورت بروز عوارض، بسیار جزئی و مقطعی بوده اند. 
او در پاسخ به این سوال که توصیه بر این وجود ندارد 
که افرادی مانند اشخاص زیر ۵۰ سال، زنان یا مادران 
باردار واکسن آسترازنکا را مصرف نکنند، گفت: ما در مورد 
آسترازنکا توصیه خاصی نداریم که از سوی اشخاص به 
خصوصی استفاده کنند یا خیر. در مورد خانم‌های باردار و 
دیگر گروه‌های ذکر شده تمام واکسن‌ها ایمن است. همه 
واکسن‌های تایید سازمان غذا و دارو را دارند و منعی برای 
مورد خاصی در آنها ذکر نشده است. مردم می‌توانند از همه 

واکسن‌های موجود مشخص شده است. 

سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت برنامه‌های این وزارتخانه در خانه چهلمین 
جشنواره فیلم فجر را تشریح کرد.به گزارش ایسنا، مهندس 
محمد‌هاشمی سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه در 
پی واکسیناسیون سراسری که صورت گرفته، شرایط برای 
برگزاری چهلمین جشنواره فیلم فجر در سراسر کشور 
میسر شده است، اظهار کرد: چهلمین جشنواره فیلم فجر 
با حضور ناظران و اعضای وزارت بهداشت و با همراهی 
و همکاری دانشگاه علوم پزشکی ایران و با رعایت کامل 

پروتکل‌های بهداشتی برگزار می شود.وی با اشاره به 
اینکه در خانه جشنواره سه مکان اصلی در نظر گرفته 
شده است تا وضعیت سلامت مهمانان جشنواره مورد 
بررسی قرار بگیرد، توضیح داد: در ورودی خانه جشنواره، 
ناظران وزارت بهداشت حاضر هستند تا از نزدیک بر 
شرایط میهمانان نظارت داشته باشند.هاشمی تصریح کرد: 
از آنجایی که ممکن است در سویه‌های جدید کرونا برخی 
علائم پنهان باشند، در همین راستا علاوه بر تب سنجی، 
شرح حالی از میهمانان پرسیده می‌شود و درصورتی که 
فردی وضعیت مشکوک داشته باشد، تست PCR  گرفته 

می‌شود و اگر نتیجه آزمایش مثبت باشد از ورود وی به 
خانه جشنواره جلوگیری خواهد شد.سرپرست مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت در ادامه با بیان 
اینکه همچنین در ضلع غربی خانه جشنواره نیز فضایی در 
نظر گرفته شده است که تمامی اقلام بهداشتی از جمله 
ماسک و الکل با حضور نمایندگان و پرستارها عرضه خواهد 
شد، گفت: در فضای بیرونی خانه جشنواره هم ماسک، 
الکل و... در اختیار مهمانان قرار می‌گیرد تا اقلام بهداشتی 
در تمامی اوقات در اختیار مهمانان جشنواره قرار داشته 
باشد.وی عنوان کرد: پرستاران و کادر درمان پشتیبان نیز 

به شکل دائمی در محیط خانه جشنواره حضور خواهند 
داشت تا در صورت نیاز نسبت به انجام درمان پیشگیرانه 
میهمانان اقدام کنند. 12 پرستار و یک پزشک این تیم 
پشتیبان را تشکیل می‌دهند و به صورت شیفت‌بندی 
شده در موقعیت خانه جشنواره حضور خواهند داشت.

بنابر اعلام وزارت بهداشت،‌هاشمی در پایان بیان کرد: تیم 
واکسیناسیون وزارت بهداشت نیز در روزهای جشنواره و 
از ساعاتی قبل از شروع مراسم‌ در خانه جشنواره در فضای 
بیرونی برج میلاد حاضر هستند تا دز سوم واکسن را برای 
عوامل اجرایی جشنواره و همچنین میهمانان تزریق کنند.

معاون نظارت و امور مناطق سازمان تاکسیرانی شهر 
تهران در خصوص تخلف برخی از رانندگان مبنی بر سوار 
کردن چهار مسافر توضیحاتی را ارائه کرد.امیر هنجن در 
گفت و گو با ایسنا، با بیان این‌که براساس شیوه‌نامه‌های 
ستاد مبارزه با کرونا و دستورالعمل‌های ابلاغی، رعایت 
فاصله‌گذاری اجتماعی در تاکسی‌ها الزامی است، گفت: 

برهمین اساس تعیین شده که در تاکسی‌های ون به جای 
۱۰ مسافر، هفت مسافر و در سواری‌های تاکسی‌ به جای 

چهار مسافر، سه مسافر سوار شوند.
وی با بیان این‌که این مصوبه هنوز لغو نشده و رانندگان 
موظف هستند که آن را رعایت کنند، اظهار کرد: اگر 
شهروندان شاهد هستند که رانندگان تاکسی این مصوبه 

را رعایت نکرده و چهار مسافر سوار می‌کنند پلاک خودرو 
را در تماس با سامانه ۱۸۸۸ اعلام کرده تا موضوع در 

هیات انضباطی بررسی شود.
وی با بیان این‌که با توجه به سویه جدید امیکرون 
حتما باید فاصله گذاری اجتماعی در تاکسی‌ها رعایت 
شود، تصریح کرد: اگر رانندگان این موضوع را رعایت 

نکرده و چهار مسافر سوار می‌کنند و کرایه بیشتر که 
برای سوارکردن سه مسافر است را نیز دریافت می‌کنند 
اشتباه در اشتباه است و در صورت رویت عوامل گشت 
نظارت با رانندگان برخورد می‌شود و مسافران می‌توانند 
 موضوع را به سامانه ۱۸۸۸ اطاع دهند تا با آن 

برخورد شود.

سخنگوی پروژه واکسن »کووپارس« ساخت موسسه 
تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی گفت: »رازی 
کووپارس« به عنوان دوز بوستر تمام واکسن‌های کرونای 
مصرفی در کشور قابل استفاده است. به گزارش ایسنا، دکتر 
محمد حسین فلاح مهرآبادی از قابلیت استفاده واکسن 
رازی کووپارس به عنوان دوز بوستر تمامی پلتفرم‌های 
استفاده شده در کشور خبر داد و گفت: با بررسی نتایج 
به دست آمده پس از اندازه گیری میانگین آنتی بادی 

نوترالیزان )VNT( بر علیه کووید-۱۹، دو هفته پس از 
تزریق واکسن رازی کوو پارس، مشخص شد که این واکسن 
می تواند به عنوان دوز بوستر تمامی واکسن‌های کرونای 
مصرف شده در کشور مورد استفاده قرار گیرد و تا ۱۸ برابر 
میزان آنتی بادی خنثی کننده را افزایش دهد.وی افزود: 
مقایسه ای به منظور بررسی میانگین آنتی بادی نوترالیزان 
بر علیه کووید ۱۹ واکسن‌های سینوفارم، برکت، آسترازنکا 
و اسپوتنیک در روز صفر مطالعه و دو هفته پس از تزریق 

واکسن رازی کووپارس انجام شد که نتایج به دست آمده 
حاکی از قابل استفاده بودن این واکسن برای پلتفرم‌های 
موجود در کشور است.فلاح مهرآبادی با توضیح در این 
خصوص گفت: میانگین تیتر آنتی بادی نوترالیزان به ترتیب 
برای واکسن‌های سینوفارم )۳ الی ۶ ماه پس از دوز دوم( در 
روز صفر مطالعه ۵.۴۳ و دو هفته پس از تزریق واکسن رازی 
کوو پارس به ۸۸.۶۹ افزایش یافت؛ واکسن برکت )۳ الی ۶ 
ماه پس از دوز دوم( در روز صفر مطالعه  ۵.۰۲ و دو هفته 

پس از تزریق رازی کووپارس به ۷۲.۱۱، واکسن آسترازنیکا 
)۴ الی ۶ ماه پس از دوز دوم( در روز صفر مطالعه ۱۰.۷۷ 
و دو هفته پس از تزریق رازی کووپارس به ۹۶.۴۹، واکسن 
اسپوتنیک )۴ الی ۶ ماه پس از دوز دوم( در روز صفر مطالعه 
۱۱.۸۶ و دو هفته پس از تزریق رازی کووپارس به ۵۶.۳۷ و 
واکسن رازی کووپارس ) ۴ الی ۶ ماه پس از دوز دوم( در روز 
صفر مطالعه ۱۱.۵۱ و دو هفته پس از تزریق رازی کووپارس 

به ۸۷.۲۵ افزایش یافت.

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت 
بهداشت، گفت: بر اساس آخرین اطلاعات نظام ثبت 
سرطان مبتنی بر جمعیت، بروز استاندارد شده سنی 
سرطان در کشور نزدیک به ۱۶۸ در ۱۰۰ هزار نفر است.به 
گزارش ایسنا، دکتر افشین استوار با بیان اینکه بر اساس 
آخرین اطلاعات نظام ثبت سرطان مبتنی بر جمعیت، 
بروز استاندارد شده سنی سرطان در کشور نزدیک به 
۱۶۸ در ۱۰۰ هزار نفر است، گفت: سالانه حدود ۱۳۵ 
هزار مورد سرطان در کشور اتفاق می افتد که متاسفانه 
با شیب افزایشی مواجه هستیم. بیشترین سرطان‌هایی 
که در کشور رخ می‌دهد در مردان سرطان پروستات و 
در بانوان سرطان پستان است.استوار افزود: از نظر بروز 
فعلی سرطان در دنیا ایران وضعیت متوسطی دارد ولی 
به دو دلیل روند افزایشی سرطان در کشور نسبت به کل 
جهان بیشتر است. دلیل اول این است که جمعیت ما به 
سرعت در حال پیر شدن است. با رشد جمعیت سالمندی 
میزان بروز سرطان افزایش می یابد، زیرا سرطان بیماری 
دوران سالمندی است. از طرفی عوامل خطر سرطان هم 

در کشور روند افزایشی دارند. اصلی ترین عوامل خطر 
بروز سرطان آلودگی هوا، مصرف دخانیات، چاقی و 
کمبود فعالیت بدنی و مصرف الکل هستند. با شیوع سبک 
زندگی شهرنشینی متاسفانه شیوع بعضی از عوامل خطر 
مثل چاقی در حال افزایش است. میزان مصرف دخانیات 
در کشور نیز بالاست و باید توجه جدی در این زمینه 
انجام شود.مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر 
گفت: یکی از عوامل خطری که واقعا قابل کاهش است 
مصرف دخانیات است که با مداخلات مناسب از جمله با 
افزایش مالیات بر سیگار، ممنوعیت تبلیغات و عرض آن و 
کاهش دسترسی به ویژه دسترسی نوجوانان و جوانان به 
این مواد، می توان تا حدود زیادی از مصرف مواد دخانی 
جلوگیری کرد.استوار اصلاح سبک زندگی، فعالیت بدنی و 
تغذیه سالم را در کاهش بروز سرطان بسیار موثر دانست و 

افزود: خوشبختانه در حال حاضر اطلاعات کافی  از بروز و 
توزیع انواع سرطان و عوامل خطر آنها در همه جغرافیای 
کشور، یعنی در تمام ۳۱ استان کشور داریم و می دانیم 
که در کدام استان‌ها چه سرطان‌هایی بیشتر شایع است و 
می دانیم که در کدام استان‌های کشور بروز سرطان بیشتر 
است. این گزارش‌ها به تمام دانشگاه‌های علوم پزشکی 
ارسال شده و آنها مداخلات متناسب با بروز سرطان‌ها را 
در استان خودشان طراحی واجرا می کنند.مدیرکل دفتر 
مدیریت بیماری‌های غیرواگیر گفت: خوشبختانه برنامه 
ملی مدیریت سرطان را در کشور که یک برنامه جامع 
در همه حوزه‌هاست در دست داریم. این برنامه ۴ فرآیند 
اصلی و ۷ فرآیند پشنتیبان دارد و همه سنین را در بر می 
گیرد و یک برنامه ادغام یافته در نظام شبکه بهداشت و 
درمان کشور است.استوار افزود: این برنامه همه حوزه‌های 

مراقبت را از پیشگیری تا مراقبت‌های تسکینی در بر 
می گیرد. برنامه ملی سرطان در صورت اجرا می تواند 
معضل بروز سرطان را در کشور تا حدود خیلی زیادی 
کاهش دهد و ایران را در زمره کشورهای پیشرو در این 
زمینه قرار دهد.وی با اشاره به این که حدود ۸۲ درصد 
علل مرگ در کشور بیماری‌های غیرواگیر است، گفت: 
اولین عامل مرگ بیماری‌های قلبی با ۴۳ درصد و دومین 
عامل مرگ سرطان‌ها با ۱۶ درصد هستند. سرطان از 
نظر هزینه اولین و پرهزینه ترین بیماری در دنیا و در 
کشور است.استوار تصریح کرد: به همین جهت توجه به 
این بیماری خیلی اهمیت دارد زیرا هم بار زیاد و تعداد 
مرگ ومیر زیادی دارد، هم اثرات اجتماعی، اقتصادی 
بر روی کیفیت زندگی بیماران، افراد و خانواده‌ها دارد 
و هم اضطراب و مشکلات روانی زیادی به فرد مبتلا 
و خانواده اش و جامعه وارد می کند. رشد سرطان در 
کشور بالاتر از رشد میانگین جهانی قرار دارد. در حالی 
 که الان میزان بروز سرطان در کشور پایین تر از مقیاس

 جهانی است.

 رئیس سازمان وظیفه عمومی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران گفت: کلیه دانشجویان مشمول از تاریخ فراغت یک 
سال فرصت دارند تا نسبت به تعیین وضعیت خدمتی 
خود اقدام کنند.به گزارش خبرگزاری مهر، سردار تقی 
مهری رئیس سازمان وظیفه عمومی انتظامی جمهوری 
اسامی ایران اظهار داشت: برابر تبصره )۱( ماده )۳۳( 
قانون خدمت وظیفه عمومی، حداکثر معافیت تحصیلی 
در مقطع تحصیلی کاردانی ۲.۵ سال، کارشناسی 
ناپیوسته و کارشناسی ارشد ناپیوسته ۳ سال، کارشناسی 
پیوسته ۵ سال و کارشناسی ارشد پیوسته ۶ سال، 
دکترای پیوسته ۸ سال و دکترای تخصصی ۶ سال 

است.وی ادامه داد: مشمولان از تاریخ فراغت، انصراف، 
اخراج و یا ترک تحصیل حداکثر یک سال فرصت دارند 
تا وضعیت خدمتی خود را مشخص کنند.رئیس سازمان 
وظیفه عمومی انتظامی جمهوری اسامی ایران تصریح 
کرد: دانشجویان مقاطع مختلف دانشگاهی که در سنوات 
اولیه تحصیلی موفق به فراغت از تحصیل نشده اند، در 
صورت موافقت کمیسیون موارد خاص دانشگاه مربوطه 

می‌توانند به دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس 
+۱۰( مراجعه و حداکثر تا ۲ ترم مجوز سنوات ارفاقی 
به صورت مرحله‌ای دریافت کنند.وی در خصوص مهلت 
معرفی دانشجویانی که در سنوات ارفاقی فارغ‌التحصیل 
می‌شوند، گفت: دانشجویانی که با بهره مندی از سنوات 
ارفاقی فارغ‌التحصیل می‌شوند مانند سایر دانشجویان از 
حداکثر یک سال مهلت معرفی برخوردار بوده و همچنین 

در صورت پذیرش در مقاطع بالاتر نیز می‌توانند از معافیت 
تحصیلی برخوردار شوند.سردار مهری افزود: مشمولانی 
که در سنوات ارفاقی فارغ‌التحصیل نشوند از تاریخ 
انصراف و یا اخراج از تحصیل یک سال مهلت داشته تا 
وضعیت خدمتی خود را مشخص کنند.این مقام انتظامی 
خاطرنشان کرد: مشمولان و خانواده‌های آنان برای کسب 
اطلاعات بیشتر می‌توانند از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی 
سازمان به نشانی www.vazifeh.police.ir ، سامانه 
تلفن گویا به شماره ۰۹۶۴۸۰ و یا کانال سازمان در پیام 
رسان سروش به نشانی khabaresarbazi@ از آخرین 

اخبار مربوطه مطلع شوند.


